LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no  valor  total  de  R$ 111.790,00  (cento  e  onze mil
setecentos  e  noventa  reais), nos  termos do Parágrafo  1º,  do  Artigo  8º,  da  Lei  Municipal  Nº  3.741,  de
11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa
do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor total  de  R$  9.500,00 (nove mil  quinhentos
reais), nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo  8º,  da  Lei  Municipal  Nº  3.741,  de  11/10/2024,  e  em
consonância com o Inciso VI,  do Artigo 167,  da  Constituição da República Federativa do Brasil,  de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor total de  R$  3.978,00 (três mil novecentos e
setenta e oito reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e
em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor  total  de  R$  63.211,82 (sessenta  e  três  mil
duzentos e onze reais e oitenta e dois centavos), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal
Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República
Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa:

[...]

Considerando a validade da documentação solicitada e apresentada.
Autorizo a contratação da empresa.

_ objeto: coNTRATAÇÃo DE_ EMPRESA PRESTADORA DOS SERVTÇOS DE
PRODUÇÃO E -EVENTOS PARA LOCAÇÃO/FORNECIMENTO/SERVIÇO DE BRINdUEDOS
INFLAVEIS E NÃO INFúVEIS, TRENZINHO, PIPOCA E ALGODÃO DOCE, pelo VaIoT de R$
13.990,00 (treze mil, novecentos e noventa reais).
Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de formalização
da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art.
72, parágraÍo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

Piscina de Bolinhas não inflável (mínimo 2,80x3,00m);
Chute a Gol lnflável (mínimo 3x3m);
Futebol de Sabão lnflável;
Castelinho lnflável (mínimo 3m x 3m x 2,7Om);
Touro Mecânico (mínimo 5,5x5,5m);
Tombo Legal (mínimo'Í,80x1,60x2,10m).

Valor total da contrataÉo R$ 24.940,00 (vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais)

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a
contratação.
Considerando a validade da documentação solicitada e apresentada.

DISPENSA ELETRÔNICA NO :. 7 31 2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO No: 1 98/2025